Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2015 года № 586-па
ОБ ОКОНЧАНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2014 – 2015 ГГ.
В случае установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд, в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь ст.ст. 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному унитарному предприятию «Шелеховские отопительные котельные» (Невижин А.В.):
1) произвести отключение отопления в жилищном фонде – c 30 апреля 2015 года, в объектах образования, здравоохранения, социальной сферы – с 12 мая по 15 мая 2015 года в случае установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд;
2) предоставить график отключения объектов образования, здравоохранения, социальной сферы в Управление по распоряжению муниципальным имуществом и главам городских и сельских поселений Шелеховского района.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Шелеховского района Десятову В.А., Колесникову С.Н., Екимову В.П., Кошкину В.В., Самборской Е.М., Данилову С.Б.:

1) погасить задолженность за ранее потребленную тепловую энергию перед муниципальным унитарным предприятием «Шелеховские  отопительные котельные»;

2) обеспечить отключение отопления в муниципальном жилищном фонде с 30 апреля 2015 года в случае установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд;

3) осуществлять постоянный контроль за ходом отключения отопления на объектах, расположенных на территории поселений.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.В. Щепину.
Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                         М.Н. Модин